VERS. 26. *Et lugebunt oculi ornatus vestri. Extremam 195 inopiam occulte designat. Lugebunt, inquit, oculi ornatus vestri, hoc est, vacui remanebunt, hostibus ea quæ in illis erant sibi vindicantibus. « Et relinqueris sola, et ad terram allideris. » Ad urbem ipsam convertit sermonem. Cum enim eveniet ista, viris interfectis, feminis in servitutem abductis, vacua incolis destitueris, nec splendidis ornata ædificiis, nec mœnia septa præsidio. Hæc enim omnia destruent hostes.*

## CAPUT IV.

VERS. 1. *Et apprehendent septem mulieres hominem unum. Ut simplicius res exponatur, Tanta, inquit, virorum erit paucitas, ut feminæ complures viri unius dominatum ambient, et sub ejus cura vivere cupiant.*

VERS. 2. *Ut exaltet et glorificet residuum Israelis. [3.] Et alio item loco dicit : « Si fuerit numerus filiorum Israelis tanquam arena maris, reliquiae salvæ sient 4. » Reliquias autem vocat viros pietate insignes. Illis promittit propheticus sermo claritatem et appellationem sanctorum. Cum enim nosset omnes, qua de causa obsidionem illam captivitatemque pertulerint Judæi, salutaris prædicationis ministros omni cultu et honore prosecuti sunt. Horum etiam post mortem gloria est immortalis, honoraturque illorum memoria ab hominibus 196 universis. lidem et in superna ascripti sunt Hierosolyma, de qua loquitur beatus Paulus : « Accessistis ad Sionem montem et civitatem Dei viventis, Hierosolymam (cœlestem), et Ecclesiam primitivorum, qui ascripti sunt in cœlo. »*

VERS. 4. *Et sanguinem Hierosolymæ emundabit de medio ejus, spiritu judicii et spiritu ardoris. Sanguinem ergo illum dicit, quem in seipso et in filios effuderunt, clamantes: « Sanguis ejus super nos et super filios nostros ». » Purgationem vero illam prædicat, quæ fit per lavacrum regenerationis: quod quidem spiritu judicii et spiritu ardoris perfici ait, quia quemadmodum aurum igne conflatum probum ostenditur, ita qui baptizatur peccatorum virus deponit. Hoc ipsum quoque beatus Joannes Baptista dixit: « Ipse vos baptizabit in Spiritu sancto et igne ». »*

VERS. 5. *Obumbrabit nubes per diem, et tanquam fumo et luce ignis ardente per noctem, omni gloria protegetur.* [6.] Quando Deus liberavit Israellem ab Ægyptiorum servitute, duxit illum sub nube, noctu quidem lucente et luminis usum præbente, interdiu vero, tecti instar ac tabernaculi, radii solaris molestias propellente. Iisdem post Salvatoris nostri adventum spiritualiter polituros prædicat eos, qui in ipsum crediderint: et per nubem istam liberos fore ab asperitate pluvie, et ab æstu adurentis. **197** Protegetur autem in abscondito, id est, invisibiliter. Qui enim spirituali fruuntur gratia, et in pace ordinem colunt, et impiorum insultus recludunt, juxta Domini sententiam, quæ ait: « Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere ». » Et: « Nolite cogitare, quomodo vel quid loquamini. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis ». » Et: « Super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam ». »